РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2025                                                                                                          № 238
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера Вязниковского
района от 18.12.2024 №214 «О  бюджете
муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района
Владимирской области  на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования

поселок Мстера Вязниковского района о внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района от 18.12.2024 №214 «О бюджете муниципального
образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Совет народных депутатов
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района  р е ш и л:

  1.Внести в решение Совета народных депутатов муниципального
образования поселок Мстера Вязниковского района от 18.12.2024 №214 «О
бюджете муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района
Владимирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования поселок Мстера  Вязниковского района Владимирской области на
2025 год:

1.1. Прогнозируемый объем доходов 74 586,6  тыс. руб., в том числе:
      - налоговые и неналоговые доходы 24 762,8 тыс. руб.;
      - финансовая помощь из областного бюджета 18220,9 тыс. руб., в том числе
дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов – 1691,7 тыс. руб., дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам
муниципальных образований в целях стимуляции органов местного
самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем
введения самообложения граждан и через добровольные пожертвования –
1360,7 тыс. руб., прочие субсидии бюджетам городских поселений на

 2
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения – 7144,0 тыс. руб., субсидия на
обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях
маневренного фонда – 1000,0 тыс. руб., субсидии на благоустройство дворовых
и прилегающих территорий – 6604,9 тыс. руб.,  субвенция 419,6 тыс. руб.;

-финансовая помощь из муниципального образования Вязниковский
район 31 572,9 тыс. руб., в том числе дотация на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности 21 991,9 тыс. руб., межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениям – 27,1 тыс. руб., прочие
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений–
9553,9 тыс. руб.;

1.2. Общий объём расходов в сумме 77 283,7 тыс. руб.
1.3. Дефицит бюджета в сумме  2 697,1 тыс. руб.
1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января  2026

года в сумме 0 (ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга  по
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.

1.5.Утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального
образования поселок Мстера на 2025 год в размере 15 947,3 тыс. руб.

1.6.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
нормативно-публичных обязательств  в сумме 0,0 тыс. руб.»

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования поселок Мстера  Вязниковского района Владимирской области на
2026 год:

2.1 Прогнозируемый объем доходов 67 983,8  тыс. руб., в том числе
      - налоговые и неналоговые доходы 25851,2 тыс. руб.,
      - финансовая помощь из областного бюджета 11 744,6  тыс. руб., в том числе
прочие субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения – 7144,0 тыс. руб., субсидия бюджетам городских поселений на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за
счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития
территорий"– 1778,5тыс. руб., субсидии бюджетам муниципальных образований
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов-1274,7тыс. руб., прочие субсидии
бюджетам муниципальных образований на переселение граждан из аварийного
жилья за счет высвобождаемых средств в размере двух третей задолженности по

 3
бюджетным кредитам из федерального бюджета - 1091,2 тыс. руб.,  субвенция
456,2 тыс. руб.

-финансовая помощь из муниципального образования Вязниковский
район 30 388,0 тыс. руб., в том числе дотация на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности 21 991,9 тыс. руб., межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениям – 27,1 тыс. руб., прочие
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений –
8369,0 тыс. руб.

2.2 Общий объём расходов в сумме 67983,8   тыс. руб., в том числе
условно утверждаемые расходы 1151,6 тыс. руб.

2.3 Дефицит/профицит бюджета в сумме  0,0 тыс. руб.
2.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января  2027

года в сумме 0 (ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга  по
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.

2.5.Утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального
образования поселок Мстера на 2026 год в размере 15107,3тыс. руб.

2.6.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
нормативно-публичных обязательств  в сумме 0,0 тыс. руб.»

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
поселок Мстера  Вязниковского района Владимирской области на 2027 год:

3.1 Прогнозируемый объем доходов 70804,0  тыс. руб., в том числе
      - налоговые и неналоговые доходы 28 316,8 тыс. руб.,
- финансовая помощь из областного бюджета 11 760,0  тыс. руб., в том числе
прочие субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения – 7144,0 тыс. руб., субсидия бюджетам городских поселений на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за
счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития
территорий"– 1778,5тыс. руб., субсидии бюджетам муниципальных образований
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов-1274,7тыс. руб., прочие субсидии
бюджетам муниципальных образований на переселение граждан из аварийного
жилья за счет высвобождаемых средств в размере двух третей задолженности по
бюджетным кредитам из федерального бюджета - 1091,2 тыс. руб.,  субвенция
471,6 тыс. руб.

 4
-финансовая помощь из муниципального образования Вязниковский

район 30 727,2 тыс. руб., в том числе дотация на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности 21 991,9 тыс. руб., межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениям – 27,1 тыс. руб., прочие
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений –
8708,2 тыс. руб.

3.2 Общий объём расходов в сумме 70 804,0  тыс. руб., в том числе
условно утверждаемые расходы – 2426,5 тыс.руб.

3.3 Дефицит/профицит бюджета в сумме  0,0 тыс. руб.
3.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января  2028

года в сумме 0 (ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга  по
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.

3.5.Утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального
образования поселок Мстера на 2027 год в размере 16 504,3 тыс. руб.

3.6.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
нормативно-публичных обязательств  в сумме 0,0 тыс. руб.».

2. Приложения №№1,2,3,4 изложить в новой редакции согласно

приложениям  №№1,2,3,4.
3. Решение вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава муниципального образования
поселок Мстера, Председатель Совета
народных депутатов                                                                          Н.А.Маслова

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е